REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM 2

Nr. 74, daté 30.03.2023

PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NE VKB-NE NR.153, DATE 22.12.2022 “PER
MIRATIMIN E LISTES EMERORE TE NXENESVE TE ARSIMIT PROFESIONAL DHE
KONVIKTEVE TE SHKOLLES Si MESME PROFESIONALE “BEQIR CELA” DHE
SHKOLLES SE MESME TEKNOLOGJIKE “HYSEN CELA”, QE PLOTESOJNE
KRITERET LIGJORE PER PERFITIMIN E BURSAVE DHE PAGESAVE PER VITIN
SHKOLLOR 2022-2023”

N&é mbéshtetje t& Ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Vendimit t&é
Késhillit t¢ Ministrave nr. 666, daté 10.10.2019 *Pér kuotat financiare t& ushgimit né mensa e
konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar, si dhe format e tjera t¢ pérkujdesjes ndaj kategorive té vecanta né Institucionet
Arsimore Parauniversitare Publike” i ndryshuar, Urdhérit té Kryetarit t&¢ Bashkisé nr. 522, daté
21.10.2022 “Pér ngritjen e komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér pérfitim burse dhe pagese
Pér nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike pér vitin shkollor 2022-
2023”, Urdhérit t& Kryetarit t& Bashkisé Nr. 521 daté 21.10.2021 “Pér ngritjen e komisioneve
prané Shkollave t& Mesme Teknologjike, Profesionale dhe Sportive t& qytetit t&¢ Durrésit, pér
shqyrtimin e kérkesave pér pérfitim burse dhe pagese pér nxénésit e arsimit parauniversitar né
institucionet arsimore publike pér vitin shkollor 2022-2023”, shkresén nr. 20315 prot., daté
03.11.2022 t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomiség, protokolluar né¢ Bashkiné Durrés me
nr.9014 prot., daté 07.11.2022, si dhe sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e Arsim Kulturés,

Rinis€, Sporteve dhe Komuniteteve Fetare né Bashkiné Durrés, me propozim té Kryetares sé
Bashkisg,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimit t¢ VKB-sé& nr.153, daté 22.12.2022, pérsa i pérket heqjes s& bursés pér
nxénésin me nr.rendor 31, né tabelén 1, t& pikés 1 “Miratimin e listés emérore t€ nxénésve t&
Shkollés s&¢ Mesme Teknologjike “Hysen Cela”, té Shkollés s&¢ Mesme Profesionale “Begir
Cela”, t&¢ Shkollés s¢ Mesme Profesionale Kombétare “Charles Telford Ericson”, Golem
Kavajé, Shkollés s¢ Mesme t& Gjuhéve t& Huaja “Asim Vokshi” Tirané dhe Shkollés Teknike
Elektrike “Gjergj Cano” Tirané”, si mé& poshté vijon:

Nr. | Emér Mbiemér Viti Data e largimit Arsyeja e largimit
31 | Rei Lutfi Hoxha X 16.12.2022 | Rsa___ O

2. Miratimin e ndryshimit t& VKB-sé nr.153, daté 22.12.2022, pérsa i pérket heg
nxénésin me nr. rendor 209, né tabelén 2, t& pikés 2 “Miratimin e listés emér

Shkollés s& Mesme Teknologjike “Hysen Cela” dhe Shkollés s¢ Mesme Profesi ‘Beqir
Cela” t& viteve té dyta e lart, q& ruajné bursén”, si mé poshté vijon:
Nr. Emér Mbiemér Viti Data e largimit Arsyeja e largimit
209 Oresi Arben Kamberaj XI 26.01.2023 Mungesa

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria ¢ Arsim, Kulturé, Rini, Sporte dhe
Komuniteteve Fetare dhe Qendra Ekonomike e Arsimit, Bashkia Durrés.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BAS

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 03.04.2023
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr.&32 gfot. Durrés, mé@_&_.mﬂ

Z
Lénda: Verifikim 1 ligjshmérisé s¢ aktit

KESHILLIT BASHKIAK .
DURRES 6q 23 2560

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t¢ Késhillit Bashkiak Durrés Nr.74 daté 30.03.2023
“Pér miratimin e ndryshimeve né VKB-né nr.153, daté 22.12.2022 “Pér miratimin ¢ listés
emérore té nxénésve t& arsimit profesional dhe konvikteve té shkollés s¢ mesme profesionale
“Begqir Cela” dhe shkollés sé¢ mesme teknologjike “Hysen Cela™, g€ plotésojné kriteret ligjore pér
pérfitimin e bursave dhe pagesave pér vitin shkollor 2022-2023"".

Ky vendim né bazé t& Ligjit nr 44/2015 ~Kodi i Procedurave Administrative™ neni 3 pika
2 nuk éshté akt me karakter normativ. Vendimi &shté akt administrativ individual bazuar né
nenin 3 pika 1/a t& Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative™, pasi i drejtohet
subjekteve té pércaktuar individualisht duke krijuar njé marédhénie juridike konkrete si dhe éshté
i shteruar né zbatimin e tij.

Né bazé té Ligjit Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut™ (neni 8/a) “Prefekti i garkut
verifikon ligishmériné e vendimeve, urdhrave dhe urdhéresave me karakter normativ t€ organeve
té vetéqgeverisjes vendore™.

Pér sa mé sipér verifikimi i kétij vendimi duke qené njé akt administrativ me karkater
individual nuk éshté né kompetencén e Prefektit té Qarkut.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
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